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آمریکا راهی جز بازگشت به مذاکرات ندارد

کــوتــــاه

 دموکرات های آمریکایی  چون در نزدیکی انتخابات به سر 
می برند کانداهایشان باید در مقابل جمهوریخواهان پاسخگو 
باشند که چرا در ظرف یکی دو سال گذشته نتوانسته اند با ایران به 
توافق برسند و طبق پیش بینی شکست خورده اند. لذا دموکرات ها 
نیز می گویند »ما مذاکرات را شروع کردیم و تنها راه حلی که 
یافتیم تا ایران به بمب اتمی نرسد همین مذاکره و دیپلماسی 
بوده اما چون ایران مقداری معطل کرده و در مذاکرات تاخیر 
انداخته و اجازه نمی داده که این توافق انجام شود ما هم موضع 
تندی اتخاذ کرده ایم.« البته به نظر می رسد که این موضع تند تا 
پس از انتخابات نوامبر باشد و بعد از انتخابات کنگره آمریکا راهی 
جز دیپلماسی و بازگشت به مذاکرات ندارد. البته دیپلماسی که 
بتواند موفق باشد. از طرف دیگر آژانس با ایران مذاکره می کند و 
آمریکایی ها نیز منتظرند تا ببینند آژانس چه اطلاعاتی خواهد داد 
و آیا خواهند توانست با ایران توافق کنند یا خیر. اگر آژانس بتواند 
با ایران به توافق برسد طبیعتا بعد از انتخابات موضع آمریکا هم 
نرم تر خواهد شد و وقتی که مطمئن شود که ایران و آژانس توافق 
کردند آمریکایی ها نیز مذاکره را از سر خواهند گرفت و مسیر 
قبلی را طی خواهند کرد. والا تا انتخابات آمریکا چند هفته بیشتر 
نمانده و با توجه به شرایطی هم که طی چند وقت اخیر در ایران 
به وجود آمده؛ آمریکایی ها مقداری تندروی و تحریم ها را بیشتر 
کردند که بگویند به ایران فشار می آوریم. از سوی دیگر اگر غرب 
به این نتیجه برسد که ایران می خواهد توافق کند و سیگنال های 
موجود نیز همین امر را تایید کنند و نوع تعامل با آژانس نیز 
نشان از همکاری و تسهیل ارتباط داشته باشد آنها نیز از مواضع 
گذشته خود مقداری پایین خواهند آمد و درصدد مذاکره مجدد 
برمی آیند. این در حالی است که امروز آنها مقداری بیان می کنند 
ما اطمینان نداریم که ایران دنبال توافق است. هر چند که ایران 
نیز سفت و محکم ایستاده و می گوید که دنبال توافق است و اگر 
آمریکا خواسته های ما به ویژه این دو خواسته یعنی جمع کردن 
پرونده در آژانس و تضمین را ارائه دهد ما آماده ایم که توافق را 
امضا کنیم. لذا مشکل این است که اگر آنها متوجه شوند که این 
توافق قطعا امضا خواهد شد به آژانس نیز چراغ سبز می دهند و 
آن مشکل نیز حل و فصل خواهند شد. البته تحریم های اخیر 
آمریکایی ها نیز از دو جهت است. نخست تحریم های برجامی، 

دوم انتخابات که نشان دهند بر ایران سفت می گیریم. 

دیدگــــاه
 پرونده هسته ای نیازمند پیشران

پرونده هسته ای به مرحله  ای رسیده که به طور یقین نیازمند 
تصمیمات جدی است تا از شرایط بن بست خارج شود. اولین اقدام 
مناسب تصمیمی بود که ایران در ادامه همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی گرفت. تصمیم درستی که جای تقدیر دارد زیرا ایران 
به  راحتی می تواند با این نهاد به توافق برسد. توافق با سایر طرفین 
برجام که به دنبال حل مناقشه هسته ای از طریق سیاسی بودند، 
سخت تر از توافق با آژانس است. اگر هم اکنون آژانس بین المللی 
انرژی اتمی سه سؤال از ایران دارد، در گذشته و در سال 1386 و در 
زمان آقای لاریجانی 6 سؤال از تهران داشت که لاریجانی با البرادعی 
به توافق رسیدند و از تیر 1387 تا اسفند همان سال مسائل حل شد. 
پاسخگویی به سه سؤال و مساله کنونی اگر از سؤالات گذشته ساده تر 
نباشد، سخت تر نیست. اگر مسائل ایران با آژانس حل شود، بهانه 
از طرف مقابل هم گرفته خواهد شد زیرا چنانچه آژانس هسته ای 
اعلام کند که ابهامی در پرونده هسته ای تهران نیست دیگر موضوعی 
وجود ندارد که غربی ها قصد داشته باشند با توجه به آن به تهران 
فشارمضاعف وارد کنند. مسیر بعدی که ایران باید در نظر داشته 
باشد این است که از لحاظ اقتصادی شرایط کشور را بهبود ببخشد 
زیرا غربی ها از سر دشمنی به دنبال آن هستند که شرایط داخلی به 
گونه ای شود که ایران انعطاف بیشتری در برابر غرب از خود نشان 
دهد. شاهدیم غربی ها به رهبری آمریکایی ها در روزهای اخیربحث 
تحریم های حقوق بشری را به میان آورده اند و از سوی دیگر چندین 
شرکت خارج از ایران را به بهانه دور زدن تحریم ها در امارات و چین 
مورد تحریم قرار داده اند. بنابراین اگر ایران بتواند در شرایط فعلی 
وضعیت اقتصادی داخلی را وارد فاز مدیریت کرده آنگاه طرف غربی 
هم جدیت بیشتری برای حل و فصل پرونده هسته ای از خود نشان 
خواهد داد. البته اخیرا مساله تشدید تحریم ها را هم به بهانه های 
مختلف در نظر دارند از جمله آن تحریم ها بحث تشدید و تحریم 
فروش نفت است اما در ماه های اخیر و بعد از به وجود آمدن بحران 
اوکراین در ارتباط با فروش انرژی از سوی تهران کمتر سختگیری 
کردند تا بتوانند با تزریق بیشتر نفت ایران بخشی از بحران انرژی 
در اروپا را کنترل کنند اما اگر بتوانند از بحران انرژی عبور کنند 
مستقیما به سوی محدود کردن منابع درآمدی ایران حرکت 

خواهند کرد تا حلقه فشار علیه ایران را تکمیل کنند. 

خبـــــر
  دور جدید حملات سپاه به مقر تروریست های تجزیه طلب

سپاه پاسداران در ادامه حملات خود به مقر تروریست های 
حاضر در اقلیم کردستان عراق، این منطقه را تحت پوشش 
آتش توپخانه قرار داد.به گزارش  تسنیم، یگان توپخانه ای نیروی 
زمینی سپاه پاسداران در حال حمله راکتی و توپخانه ای به 
مقر تروریست های تجزیه طلب در اقلیم کردستان است.سپاه 
پاسداران از روزهای گذشته و طی عملیاتی هایی مقر گروهک های 
تروریستی و تجزیه طلب در اقلیم عراق را مورد اصابت موشک و 
پهپاد انتحاری و هم چنین زیر آتش توپخانه قرار داده است.سردار 
پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه در این باره گفته بود: تاکنون 73 
فروند موشک بالستیک زمین به زمین و ده ها فروند پهپاد انهدامی 
به طور دقیق به مواضع و اهداف موردنظر در محل استقرار و فعالیت 
تروریست ها اصابت و منجر به انهدام کامل آن ها شده است.وی 
همچنین اعلام کرده بود عملیات رزمندگان اسلام تا خلع سلاح 
کامل گروهک های ضدانقلاب و تروریستی تجزیه طلب لانه کرده 

در اقلیم شمال عراق ادامه دارد.

 آرمان ملی: رئیس جمهور ایجاد دبیرخانه 
شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل 
۴۴ در راستای تحقق این سیاست ها و ایجاد 
شرح وظایف برای دستگاه ها، تدوین سازوکار 
قیمت گذاری و نیز تدوین آیین نامه برای 
اهلیت سنجی را از جمله اقدامات ضروری 
برای تسهیل و تسریع روند خصوصی سازی 
دانست. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در اولین 
جلسه شورای عالی اجرای سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی در دولت سیزدهم، 
پیام ها و اهداف مهم اجرای این سیاست ها 
را شتاب بخشی به رشد اقتصادی، شکستن 
انحصارها، ایجاد اشتغال و رونق تولید دانست 
و گفت: هدف اجرای سیاست واگذاری 
بنگاه های اقتصادی دولت به بخش خصوصی 
 تشویق مردم به سرمایه گذاری و تولید بود. 
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید بررسی 
شود چه میزان از اهداف اجرای سیاست های 
اصل ۴۴ قانون اساسی در زمینه »تامین 
مالکیت  »گسترش  اجتماعی«،  عدالت 
بنگاه های  کاری  »ارتقای  و  عمومی« 
اقتصادی« محقق شده است، خاطرنشان 
کرد: اگر شورای عالی اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در زمان خودش 
تبیین  زمینه  در  وظایفش  به  و  تشکیل 
سیاست ها، خط مشی های سالانه، نظارت بر 
اجرای قوانین، آسیب شناسی و آسیب زدایی 
در روند واگذاری ها عمل می کرد، شاهد 
انحرافات و ایجاد بدبینی ها و نارضایتی از 

ناظران، مجریان و خریداران بنگاه های 
اقتصادی نبودیم. رئیسی به نواقص 
قانون   ۴۴ اصل  سیاست  اجرای 
اساسی در گذشته اشاره و تصریح 
کرد: در این روند مدیریت دولت 
کاهش پیدا نکرده، بلکه سهام به 

جای دیگری واگذار شده است؛ اگر چه 
بخشی از مالکیت از دولت جدا شده اما 

همچنان دولتی است. 
با  رئیس جمهور 

طرح پیشنهاد 
د  یجــــــا ا

اجرای  عالی  شورای  برای  دبیرخانه ای 
سیاست های کلی اصل ۴۴ در راستای تحقق 
سیاست واگذاری بنگاه های اقتصادی و 
ایجاد شرح وظایف برای دستگاه ها در این 
زمینه، اظهار داشت: این دبیرخانه می تواند 
دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  زیرنظر 
 برای بهبود روند واگذاری ها تشکیل شود. 
رئیسی با ابراز ناخرسندی از اینکه وقتی یک 
بنگاه یا شرکت دولتی در لیست واگذاری قرار 
می گیرد پس از مدتی با اعمال نظر آن سازمان 
یا وزارتخانه از این لیست خارج می شود، تاکید 
کرد: در زمینه واگذاری ها اجرای درست قانون 
و سیاست ها ملاک باشد. رئیس جمهور در 
مورد قیمت گذاری بنگاه های اقتصادی و 
شرکت های دولتی برای واگذاری اظهار داشت: 
در مورد سازوکار قیمت گذاری باتوجه به اینکه 
کارشناسان عموماً یک بازه قیمتی را مشخص 
می کنند و نظرات متفاوتی در این زمینه دارند، 
باید یک ساز و کار واحد برای قیمت گذاری 
با حضور نمایندگان دستگاه های نظارتی 
در هیات واگذاری ایجاد شود تا آسیب های 
مربوط به آن کاهش یابد. رئیسی با تاکید 
بر اجرای قانون بهبود فضای کسب و کار 
توسط دستگاه های اجرایی خاطرنشان کرد: 
دستگاه های جامانده در اجرای این قانون 
توبیخ شوند. رئیس جمهور با تشریح اهمیت 
توجه به مساله اهلیت سنجی در واگذاری 
شرکت های دولتی به بخش خصوصی، اظهار 
کرد: باید مشخص شود ملاک اهلیت سنجی 
چیست، در این زمینه نیازمند 
ایجاد یک آیین نامه برای 
تشخیص بهتر این موضوع 
هستیــم تـــا دیدگاه ها 
نسبت به سنجش اهلیت 
به هم نزدیک تر شوند. یکی 
از اقدامات هیات واگذاری 
نوشتــــن شاخص ها برای این 
موضـــوع است. رئیسی با 
تاکیــد بر ضرورت 
میدان دادن 
به تعاونی ها 
در اقتصاد 

کشور تصریح کرد: قانون، سیاست ها و تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب در زمینه فعال سازی بخش 
تعاون است. اینکه به دلیل تخلف چند تعاونی 
این حوزه فعال نشود صحیح نیست و لازم 
است سهم تعاونی ها در اقتصاد حتما افزایش 
پیدا کند. وی وزارت امور اقتصاد و دارایی را 
هم مکلف کرد برای تحقق »منابع ۲36 هزار 
میلیاردی در نظر گرفته شده از واگذاری ها« 
برنامه ریزی کرده و اموال مازاد را شناسایی 
و آنها را برای تامین منابع واگذار کند. رئیسی 
تاکید کرد: یکی از وظایف دولت توانمندسازی 
بخش خصوصی با ایجاد بستر ارائه تسهیلات و 

حمایت های حقوقی و قضائی است. 
  اراده جدی برای اجرای مشارکت 

جامع راهبردی
همچنین رئیس جمهور در پیامی با تبریک 
فرارسیدن روز ملی جمهوری خلق چین به 
»شی جین پینگ« رئیس جمهور و مردم این 
کشور تصریح کرد: جهان کنونی با چالش هایی 
روبه روست که برای فائق آمدن بر آنها ضرورت 
دارد همکاری های کشورهای مستقل افزایش 
یابد و راهکارهایی جهان شمول برای تامین 
منافع مشترک بشری اندیشیده شود. آیت ا... 
رئیسی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی 
ایران از ابتکارات »توسعه جهانی« و »امنیت 
جهانی« رئیس جمهور چین پشتیبانی کرده 
و از آنها به عنوان ایده هایی که مبتنی بر 
منافع جمعی ملت ها و معطوف به بهبود رفاه 
و تقویت صلح و ثبات جهانی استقبال می کند، 
افزود: ایران و چین به عنوان دو کشور مستقل 
و مخالف یکجانبه گرایی و مداخله در امور 
داخلی دیگر کشورها، زمینه های فراوانی برای 
گسترش همه جانبه مناسبات دارند. وی تاکید 
کرده است: بی تردید اراده جدی دو طرف برای 
اجرای مشارکت جامع راهبردی، چشم انداز 
روشنی برای تحکیم پیوندها و تحقق اهداف 
و منافع مشترک دو کشور ترسیم می کند، لذا 
مایلم آمادگی جمهوری اسلامی ایران را جهت 
تقویت هر چه بیشتر همکاری های همه جانبه 
با جمهوری خلق چین در قالب ساز و کارهای 
دوجانبه و در چارچوب ترتیبات و نهادهای 

چند جانبه مورد تاکید قرار دهم. 

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

 

 
 آرمان ملی-  روز جمعه بود که پس 
از نماز جمعه شهر زاهدان تروریست ها و 
تجزیه طلبان این شهر را به آشوب و اغتشاش 
کشاندند. در همین راستا و در پی درگیری که 
بین تروریست ها و معاندین با عوامل امنیتی و 
انتظامی در شهر زاهدان و در نزدیکی مسجد 
مکّی رخ داد، سردار سید حمیدرضا هاشمی ، 
معاون اطلاعات سپاه سلمان سیستان و 
بلوچستان در مقابله با این تروریست ها به 
شهادت رسید . یک منبع آگاه به خبرگزاری 
تسنیم اعلام کرد که عامل شهادت معاون 
اطلاعات سپاه سلمان سیستان و بلوچستان 
که یک تک تیرانداز بود و به صورت هدفمند 
اقدام به شلیک کرده بود به هلاکت رسیده 
است. سردار هاشمی در دوران خدمت در سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی خدمات ارزشمند 
و نقش آفرینی های فداکارانه ای در دفاع از 
انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
و حفظ و تأمین امنیت استان و خدمت به 
مردم منطقه ایفا کرده است و گروهک های 
ضدانقلاب و تروریستی از وی ضربات مهلکی 
متحمل شده بودند. از طرف دیگر فارس 
نوشت؛  یک منبع آگاه امنیتی در زاهدان 
کشته شدن دو عضو گروهک تروریستی 
جیش الظلم در حادثه تروریستی خیابان 
رازی را تأیید کرد.  عبدالمجید ریگی و 
یاسر شه بخش دو عضو گروهک تجزیه طلب 

جیش الظلم روزجمعه در زاهدان توسط 
نیروهای نظامی ایران کشته شدند.  روابط 
و  سیستان  استان  سلمان  سپاه  عمومی 
بلوچستان نیز شامگاه جمعه در اطلاعیه ای 
از عاملان حادثه  تعدادی  از دستگیری 
تروریستی روز جمعه خبر داد و اعلام کرد: 
پاسخ قاطع به مزدوران  خواهیم داد. همچنین 
مهدی شمس آبادی دادستان مرکز استان 
سیستان و بلوچستان گفت: تاکنون 8 نفر از 
اشرار مسلح که قصد افزایش دامنه ناامنی ها 
را داشتند، دستگیر شده اند. دادستان مرکز 
استان سیستان و بلوچستان بیان کرد: در 
 زمان حاضر امنیت در استان برقرار است. 

   تشییع شهدا
پیکرهای مطهر 3 شهید پاسدار و بسیجی 
امروز صبح ساعت 9:30 دقیقه صبح در 
زاهدان تشییع می شود. قرارگاه قدس 
جنوب شرق، اعلام کرد پیکر مطهر سه 
شهید پاسدار و بسیجی حوادث روز جمعه 
زاهدان، امروزساعت 9:30 دقیقه صبح از 
میدان امام حسین)ع( تا گلزار شهدای این 
شهرستان تشییع می شود. شهید آذرشکر و 
شهید عارفی در گلزار شهدای زاهدان تدفین 
و پیکر شهید هاشمی روز دوشنبه در کرمان 
تشییع و تدفین می شود. شب گذشته مراسم 
وداع با پیکر شهدا در حسینیه عاشقان ثارا... 

زاهدان بعد از نماز مغرب و عشا برگزار شد. 

 ضربـــات ویرانگـــری به اردوگاه 
تروریست ها وارد می سازیم

 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و  پاسداران  مظلومانه  شهادت  پیامی  در 
بسیجیان حریم امنیت، در دفاع از امنیت 
و آرامش مردم زاهدان را تبریک و تسلیت 
گفت. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
در این پیام تاکید کرد: انتقام از خون شهدای 
سپاه و بسیج و مردمانی که قربانی جنایت 
جمعه سیاه زاهدان شدند را در دستور کار 
خود می دانیم و به مردمان صبور و نجیب این 
استان اطمینان می دهیم راه مقابله بی وقفه با 
توطئه های استکبار جهانی و تروریست های 
مزدور و اجیر شده توسط سرویس های امنیتی 
بیگانه تا سر حد شهادت ادامه خواهد داشت. 
در این پیام آمده است: شهادت مظلومانه 
پاسداران و بسیجیان حریم امنیت، سردار رشید 
اسلام سیدحمیدرضا هاشمی )معاون اطلاعات 
سپاه سلمان استان سیستان و بلوچستان( 
و همرزمان شهیدش محمد امین آذر شکر، 
سعید برهان زهی ریگی و محمدامین عارفی در 
میدان پرافتخار دفاع از امنیت و آرامش مردم 
فهیم و غیور زاهدان را به محضر مبارک رهبر 
عظیم الشأن انقلاب اسلامی )مدظله العالی(، 
آحاد ملت شریف و مجاهد ایران اسلامی به 
ویژه خانواده معظم آنان تبریک و تسلیت 

عرض می نمایم. 

 ۱۹کشته و ۲۰  مجروح در حادثه تروریستی زاهدان

امروزپیکرشهدادرزاهدانتشییعمیشود
فرمانده کل سپاه:  انتقام خون شهدای جنایت جمعه سیاه زاهدان در دستور کار ما قرار دارد

  نماینده مجلس 
آقابالاسر ندارد

ما  گفت:  مجلس  نماینده 
نماینده ای داشتیم که وزیر شد 
و الان پشیمان است. چرا؟ چون 
وقتی که نماینده بود می توانست  
از هر وزیری  سئوال کند. جلال 
رشیدی کوچی افزود: این است 
که مجلس را به رأس امور می برد. 
اگر از این بعُد هم بخواهید به این 
داستان نگاه کنید، نمایندگی 
سال  چهار  حداقل  مجلس 
آقابالاسر ندارد. شما هیچ پستی 
در کشور نمی بینید که آقابالاسر 
نداشته باشد ولو چهار سال. 
باشید،  که  هم  رئیس جمهور 
مجلس بالای سرتان است. وی 
اظهار داشت: به من می گویند 
یازدهم.  مجلس  »سلبریتی« 
شوخی  همکاران  از  خیلی 
می کنند. من می خندم چون 
نه می توانم به آن ها خرده ای 
بگیرم و نه واقعاً حوصله بحث 
راجع به آن را دارم. فضای رسانه 
پیشینم  شغل  واسطه  به  را 

می شناختم.  

  آسیب به
  اقشار پایین دست جامعه

یک نماینده مجلس گفت: 
موضوعاتی را که مطرح می کنند 
که این پلتفرم های خارجی در 
بروز اغتشاشات و ناهنجاری ها 
نقش داشتند، آیا فیلتر کردن 
این پلتفرم ها تضمین می کنند 
دیگر این اتفاقات تکرار نشود 
که قابل تضمین نیست و از 
هر بستری در فضای مجازی 
می توان اعتراض کرد. من اعتقاد 
دارم هیچ تضمینی نیست که 
اگر از پلتفرم داخلی هم استفاده 
شود هیچ اتفاق ناخوشایندی 
در آن نخواهد افتاد. غلامرضا 
فیلتر  با  افزود:  قزلجه  نوری 
افرادی  اجتماعی  شبکه های 
که از این طریق کسب و کار 
دست  پایین  اقشار  می کنند 
جامعه هستند و معیشت آنان 

دچار مشکل می شود. 

رئیس جمهور : 

آماده تقویت همکاری با چین هستیم  
  اجرای ناصحیح سیاست های اصل ۴۴ باعث واگذاری سهام بدون کاهش مدیریت دولت شده است

 آرمان ملی: بسیاری افراد در انتظار اعلام 
گزارش دلیل درگذشت مهسا امینی هستند. 
دیروز نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
درباره آخرین وضعیت روند پیگیری پرونده 
فوت مهسا امینی در مجلس به ایسنا گفت: 
پس از ماموریت رئیس مجلس شورای اسلامی 
به کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها به 
منظور پیگیری دقیق ابعاد پرونده مهسا امینی، 
دو جلسه با مسئولان نیروی انتظامی، پزشکی 
قانونی، سازمان اورژانس و دیگر مسئولان 
برگزار و گزارش های مقدماتی از دستگاه های 
مربوطه اخذ شد. محمدحسن آصفری اظهار 
داشت: اکنون ما منتظر نظر نهایی پزشکی 
قانونی هستیم تا پس از دریافت گزارش، جمع 
بندی نهایی صورت گرفته و گزارش کمیسیون 
درباره ابعاد پرونده به صحن مجلس و مردم 

ارائه شود. وی گفت: پزشکی قانونی به ما اعلام 
کرده بود که ظرف دو الی سه هفته نظر نهایی 
و رسمی خود را به مجلس اعلام می کند،  بر 
این اساس پایان این هفته فرصت سه هفته ای 
پزشکی قانونی به پایان می رسد و باید گزارش 
نهایی و رسمی پزشکی قانونی به مجلس ارائه 

شود. 
 تکذیب شکستگی جمجمه 

از سوی دیگر رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
تهران در گفت وگو با فارس، درخصوص اظهارات 
عجولانه برخی از افراد درباره دلیل فوت مهسا 
امینی اظهار داشت: پس از وقوع این حادثه 
کمیته حقیقت یابی متشکل از انجمن های 
پزشکی مرتبط با موضوع تشکیل شد و نتایجی 
که تا کنون به دست آمده نشان می دهد 
در جمجمه بیمار هیچ نشانی از شکستگی 

یا خونریزی زیر عنکبوتیه، خونریزی بافت 
مغزی وجود ندارد.  حسین قناعتی با بیان اینکه 
ضربه مغزی که بتواند باعث مرگ فرد شود با 
خون ریزی یا سایر علائم مرتبط همراه است 
گفت: هیچ نشانی از موارد ذکر شده در سی 
تی اسکن های بیمار مشاهده نشده است. مردم 
جامعه حق دارند که با این سوال مواجه شوند 
که چرا یک شخص جوان بدون ضربه مغزی 
جانباخته است؟ این سوال برای پزشکان نیز به 
وجود آمده بود اما بررسی سی تی اسکن و پرونده 
بیمار نشان می دهد مهسا امینی در بیمارستان 
میلاد جراحی مغز انجام داده است و همه تصاویر 
نشان می دهد باز کردن جمجمه بیمار از سمت 
راست مغز برای خارج کردن تومور جراحی 
انجام شده است و آثار جراحی روی جمجمه 
مشهود است؛ همچنین قسمتی از تومور نیز در 
مغز بیمار باقی مانده است. قناعتی توضیح داد: 
بررسی ها نشان می دهد بیمار به دلیل انجام این 
جراحی به دیابت بی مزه نیز مبتلا بوده است. 

نظرات تکمیلی ارائه خواهد شد. 

 مهسا امینی در بیمارستان میلاد جراحی مغز انجام داده است

پایانهفته؛اتمامفرصتپزشکیقانونی!

 وزیر اطلاعات به مجلس می رود
کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی 
در هفته جاری تشکیل جلسه می دهند. ابعاد 
انتظامی و امنیتی وقایع اخیر در کشور با حضور 
فراجا، دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی بررسی 
خواهد شد. اهم دستور کار این جلسات به شرح 
زیر است: بررسی تحولات امنیتی کشور با حضور 
مسئولان ارشد ذیربط، دعوت از وزیر اطلاعات به 
منظور پاسخگویی به سوالات تعدادی از نمایندگان، 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها؛ بررسی ابعاد 
انتظامی و امنیتی وقایع اخیر در کشور با حضور 

فراجا، دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی

قرارگاه ملی حدنگاری تشکیل شد
»قرارگاه ملی حدنگاری« در سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور تشکیل شد. حسن بابایی 
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در اولین 
جلسه این قرارگاه با اشاره به تجربه بسیار خوب 
قرارگاه حدنگاری »شهید سلیمانی« با محوریت 
تثبیت مالکیت و صدور اسناد عرصه های ملی که 
منجر به صدور 97 درصدی اسناد این اراضی طی 
چندماه تلاش جهادی شد، گفت: در سالجاری 
رهبر معظم انقلاب یک بار در دیدار با مسئولان 
قضائی در هفته قوه قضائیه و این بار نیز در فراز 
سوم بند ۲6 سیاست های کلی برنامه هفتم 
که مبنای اصلی تدوین این برنامه است بر این 

موضوع مهم تأکید کرده اند.

 هیچ کس در مصر 
از مرگ الیزابت ناراحت نشد

رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره با 
اشاره به وضعیت مصر، چهره کریه فقر در مرکز 
قاهره و در منطقه معروف صلاح الدین و مقابر 
را پیام زنده استعمار پیر انگلیس عنوان کرد. 
محمدحسین سلطانی فرد در توییتی نوشت: یکی 
از نقاط دنیا که می توان عمق خط فقر و ثروت را 
با هم مشاهده کرد ؛ قاهره است. چهره کریه فقر 
در مرکز قاهره و در منطقه معروف صلاح الدین 
و مقابر؛ پیام زنده استعمار پیر انگلیس است که 
خون ملت ها را همچنان می مکد. هیچ کس در 

مصر از مرگ الیزابت ناراحت نشد. 

 پاسخ موسوی به 
یاوه گویی خبرنگار صهیونیست

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی پاسخ یاوه گویی  خبرنگار صهیونیست 
را داد. سید نظام موسوی در مطلبی در صفحه 
توییتر خود در واکنش به یاوه گویی یک 
خبرنگار صهیونیست نوشت:  »ایران سرافراز 
تا ابد ماندنی است.  آنکه می رود، رژیم غاصب و 
جلاد صهیونیستی و عوامل و اذناب ضدایرانی 
و ضدانسانی اش هستند.« او در این توییت از 

هشتگ »پاینده ایران« استفاده کرد.

 بررسی اتفاقات اخیر کشور 
در کمیسیون امنیت ملی مجلس

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از 
بررسی اتفاقات و تجمعات اخیر بعد از فوت 
»مهسا امینی« در جلسه امروز)یکشنبه( این 
کمیسیون خبر داد. یعقوب رضازاده اظهار 
کرد: امروز بعدازظهر کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی به بررسی اتفاقات اخیر در 
کشور می پردازد. وی توضیح داد: در ابتدای 
جلسه کمیسیون امنیت ملی هیات رئیسه 
کمیسیون، آخرین اخبار و تحولات کشور 
را بررسی می کند که از جمله آن تجمعات و 

اتفاقات بعد از فوت »مهسا امینی« است. 

 تسلیت بهادری جهرمی 
به مردم سیستان و بلوچستان

سخنگوی دولت گفت: شهادت تعدادی از 
نیروهای نظم و امنیت و جان باختن تعدادی از 
مردم  زاهدان درپی حمله تروریستی به پاسگاه 
و بیمارستان را تسلیت می گویم. علی بهادری 
جهرمی در حساب کاربری خود در توییتر 
نوشت: » آبادانی  ایران عزیز در سایه امنیت 
محقق می شود. اغتشاش، بهترین فرصت برای 
تروریست های اجاره ای است تا امنیت، وحدت، 
جان و مال ایرانیان را به خطر بیندازند. شهادت 
تعدادی از نیروهای نظم و امنیت و جان باختن 
تعدادی از مردم  زاهدان درپی حمله تروریستی 

به پاسگاه و بیمارستان را تسلیت می گویم.«

 لزوم ایجاد 
کرسی آزاد اندیشی 

انقلاب  فراکسیون  عضو شورای مرکزی 
اسلامی با استقبال از برگزاری کرسی های 
آزاداندیشی گفت: بستر قانونی برای بیان 
اعتراضات وجود دارد منتها باید از نظر اجرایی 
شرایط آن را فراهم کرد. محمدرضا میرتاج الدینی 
صحبت های  از  بخش هایی  به  اشاره  با 
رئیس جمهوری و تاکید بر حق اعتراض قانونی 
مردم گفت: صحبت های آقای رئیسی با رویکرد 
بسیار خوب و در شرایطی بیان شد که عده ای 
فضای سیاسی جامعه را ملتهب کرده اند. ایشان 
 راهکارهای عملی را برای برگزاری کرسی های 
آزاداندیشی و ایجاد بستری جهت ارائه نظرات، 
نقدها و اعتراضات مردم بیان داشتند. وی ادامه 
داد: بسترهای قانونی برای برگزاری کرسی های 

آزاداندیشی و بیان اعتراضات موجود است. 

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

اعلام خسارات ناشی از 
ناآرامی ها

درباره  تهران  شهردار   
به  شده  وارد  های  خسارت 
شهرداری تهران در ناآرامی 
های اخیر در این مدت ۴3 
دستگاه اتوبوس شهری و ۵۴ 
ایستگاه اتوبوس دچار آسیب 
دستگاه   ۲۵ همچنین  شد. 
خودرو آتش نشانی شهر تهران 
دچار آسیب شد که یک دستگاه 
از این خودروها به طور کامل در 
آتش سوخت. علیرضا زاکانی 
درباره خسارت های وارد شده 
به شهرداری تهران در ناآرامی 
های اخیر تاکید کرد: یکی از 
نکاتی که دائم بیان می کنم، 
این است که این ظلم مضاعفی 
به مردم شهر تهران است که 
یک عده ای اعتراض را تبدیل 
به آشوب می کنند و آن را به 
جان مردم منتقل می کنند. 
زاکانی افزود: یکی از اتفاقات 
زشت اعتراضات اخیر این بود 
که اغتشاش گران متعرض به 
پاکبانان و آمبولانس ها شدند.  
تمامی خسارت ها را به دستگاه 

قضایی منتقل می کنیم. 


